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33,00 EUR

2021

2022

Gesundheitsprodukte

2023

Pharmazeutische Erzeugnisse

2024

Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschllisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Ergebnis je Aktie
Umsatz je Aktie
Buchwert je Aktie
Cash-Flow je Aktie
Dividende je Aktie

Performance
Volatilitat
Tageshoch
Tagestief
Preis @

2,MEUR

3,74 EUR
0,90 EUR

KGV (EPS)
21,93EUR KUV
M23EUR  PEG

Gewinnrendite

Dividendenrendite

15,64 /18,44
150/177
019/0,23
6,39% / 5,42%
2,73% 1 2,31%

1.776,72 mill. Aktie

0,0%
-0,5%
-1,0%
-1,5%
-2,0%
-2,5%
-3,0%
-3,5%
-4,0%
-4,5%
-5,0%
-9,59%
-6,0%
-6,5%
-7,0%
-7,5%
-8,0%
-2,5%
-9,0%
-9,5%

2025

Bruttoumsatzrendite -
EBIT Marge 18,37%
Nettoumsatzrendite 9,64%
Eigenkapitalrendite 18,82%
Gesamtkapitalrendite 5,47%

Dermapharm ist ein Hersteller von patentfreien Markenarzneimitteln flir ausgewahlte Markte in Deutschland. Die 1991 gegriindete Gesellschaft hat ihren Sitz in
Grilinwald bei Miinchen und ihren Hauptproduktionsstandort in Brehna bei Leipzig. Das integrierte Geschaftsmodell der Gesellschaft umfasst die hausinterne
Entwicklung, eigene Produktion sowie den Vertrieb von Arzneimitteln und anderen Gesundheitsprodukten fiir ausgewahlte Markte durch einen pharmazeutisch
geschulten AuBendienst. Dermapharm verfligt Gber rund 1.300 Arzneimittelzulassungen fir rund 400 pharmazeutische Wirkstoffe, die sich in einem breiten
Produktsortiment widerspiegeln. Zu den Kernmérkten der Gesellschaft gehéren derzeit neben Deutschland auch Osterreich und die Schweiz. Die Gesellschaft
plant, ihre internationale Prasenz weiter auszubauen. Das Geschaftsmodell von Dermapharm umfasst tberdies ein Parallelimportgeschéft, das unter der Marke
‘axicorp' betrieben wird. Im Segment Pflanzliche Extrakte verfiigt Dermapharm Uber die spanische Euromed S.A. zudem Uber Zugang zum Wachstumsmarkt fur

pflanzliche Arzneimittel.
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zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
Recherche keinerlei Haftung flr die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Sachanlagen 200 222 226 331 315
Immaterielle Vermogensgegenstande 297 295 305 545 =
Finanzanlagen - - - 24 21
Anlagevermdgen = = 879 1.530 1.487
Vorrate 206 244 256 321 343
Forderungen = = 97 91 101
Liquide Mitteln 120 161 151 159 21
Umlaufvermdgen 400 519 534 630 593
Bilanzsumme 1.224 1.407 1.413 2.161 2.080
Passva 2020 201 202 2023 2024
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 50 52 56 87 95
Langfristige Finanzverbindl. 581 575 512 964 890
Verbindlichkeiten gegentiber Kreditinstituten 607 581 = = =
Riickstellungen 63 104 165 257 143
Verbindlichkeiten 900 907 880 1.616 1.472
Gezeichnetes Kapital 54 54 - - -
Eigenkapital 325 500 532 539 604
Minderheitenanteile 3 2 1 6 4
Bilanzsumme 1.224 1.407 1.413 2.161 2.080
S w0 207 202 20283 202
Umsatzerlése 794 943 1.025 1135 1181

Abschreibungen (Gesamt) - - - - -

Betriebsergebnis 137 298 244 183 217
Zinsergebnis -10 -6 -14 -70 -46
Ergebnis vor Steuern 125 293 216 106 172
Ertragsteuern 39 84 134 45 60
Gewinnanteil Minderheitsgesellschafter 0,0000 0,0000 -1,7000 1,8300 -2,0500
Konzernjahrestiberschuss 86 209 133 58 na
Ergebnis je Aktie 1,5955 3,8800 2,4629 1,0793 2,133
Dividende je Aktie 0,8800 2,1700 1,0500 0,8800 0,9000
Cash Flow aus laufender Geschaftstatigkeit 131 250 288 219 201
Cash Flow aus Investitionstatigkeit -106 -129 -99 -415 -30
Cash Flow aus Finanzierungstatigkeit -14 -81 -200 205 -209
Veranderung der liquiden Mittel n 40 - - -
Anzahl der Mitarbeiter 2.31 2.373 2.563 3.497 =

Christof Dreibholz, Dr. Andreas Eberhorn

Wilhelm Beier, Dr. Erwin Kern, Lothar Lanz

Themis Beteiligungs-AG (73.4%),Mawer Investment Management Ltd. (3%),Grandeur Peak Global Advisors, LLC (1.55%),Norges Bank
Investment Management (1.31%), The Vanguard Group, Inc. (1.22%),Janus Henderson Group plc (0.99%),Amundi Asset Management SAS
(0.73%)

Website: ir.dermapharm.de/index.php, Telefon: +49-89-64186-233

E-Mail: ir@dermapharm.com
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